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Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

 

 

Asia:  K 18/2021 vp, Ilmastovuosikertomus 2021  
  

 

MTK kiittää mahdollisuudesta lausua ilmastovuosikertomuksesta. 

 

Ilmastolain (609/2015) 14 §:n mukaisesti valtioneuvosto on toimittanut eduskunnalle tiedot päästökehityksestä 

sekä keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmaan sisältyvien päästövähennystavoitteiden toteutumi-

sesta, ja niiden saavuttamisen edellyttämistä lisätoimista. Saman pykälän mukaisesti ilmastovuosikertomuk-

seen tulee vähintään kerran vaalikaudessa sisällyttää, tarvittavassa laajuudessa, arvio sopeutumissuunnitel-

maan sisältyvien sopeutumistoimien riittävyydestä ja tehokkuudesta sekä tarvittaessa selostus suunniteltujen 

sopeutumistoimien toteutumisesta hallinnonalakohtaisesti. 

 

MTK katsoo, että ilmastovuosikertomus 2020 täyttää ilmastolailla kertomukselle asetetun tavoitteen. 

 

MTK pitää hyvänä, että ilmastovuosikertomusta 2021 on edellisvuoden tapaan kehitetty eduskunnan ehdotus-

ten mukaisesti. Tämän vuoden vuosikertomukseen on sisällytetty yleiskatsaus taloudellisista ja sosiaalisista 

vaikutuksista sekä tarkastelut kotitalouksien kulutuksen hiilijalanjäljestä ja yritysten positiivisesta hiilikädenjäl-

jestä. Edellisvuoden tapaan kertomukseen sisältyy sopeutumistoimien tarkastelu, katsaukset sektorirajat ylit-

täviin toimenpidekokonaisuuksiin, kuten kuntien ilmastopolitiikkaan ja kiertotalouteen sekä laaja liitetaulukko 

ilmastonmuutoksen hillinnän politiikkatoimista. 

 

Kuten vuosikertomuksessa todetaan, taakanjakosektorin päästöt eivät ole viime vuosina vähentyneet yhtä no-

peasti kuin päästökauppasektorin. Erityisesti maatalouden päästökehitys on heikko. MTK korostaa, että maa-

talouden ilmastotyön näkyvyyttä tilastoissa rajoittaa se, että taakanjakosektorilla maatalouskaasuiksi otetaan 

huomioon metaani ja dityppioksidi, joista etenkin dityppioksidin arviointi tunnistetaan tiedemaailmassa haas-

teelliseksi ja tutkimus päivittyy parhaillaan. Toisaalla maankäyttösektorin hiilidioksidi ja hiilensidonnan ratkaisut 

eivät näy tarkastelussa. Oleellista on, että viljelymenetelmien vaikutukset saadaan jatkossa todennettua, pääs-

töin ja poistumin. Lisäksi maatilojen energiaratkaisujen näkyvyys maataloussektorissa energiasektorin lisäksi 

olisi tärkeää sektoriyhteistyötä, jotta ilmastotyö saadaan kohdennettua ja ohjattua kustannustehokkaasti ja 

oikeudenmukaisesti kohti ilmastoneutraalia Suomea. 

 

 

Helsingissä 15.10.2021 

 

 

Kunnioittavasti, 

 

 

 

Liisa Pietola   Minna Ojanperä  

Ympäristöjohtaja  Lakimies 

 

 

 

 

 

 

 

 


